
 Hasičský záchranný sbor 
 Jihomoravského kraje 
 Oddělení ochrany obyvatelstva a krizového řízení 
 Zubatého 1 
 614 00 Brno 
                                   

 
 
Č.j.: HSBM-357-24/2016            Brno, 20. května 2016 
 Počet listů:         1 
   
 
  
Envipartner, s.r.o. 
Vídeňská 546/55 
639 00 Brno-Štýřice 
 
 
 
                                                                                                   
 
„Preventivní protipovodňová opatření města Šlapanice – Budování varovných, 
hlásných a výstražných systémů na lokální úrovni, digitální povodňové plány“ 
Vyřizuje: por. Bc. Jan Dvořák, t.č. 950 630 166, jan.dvorak@firebrno.cz 
 

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje (dále jen HZS JmK) dálkově ovládá na území 
města dvě rotační sirény, které jsou začleněny v jednotném systému varování a informování (dále jen 
JSVI). Tyto sirény jsou v majetku HZS. 
 

HZS JmK po prostudování projektu „Preventivní protipovodňová opatření města Šlapanice – 
Budování varovných, hlásných a výstražných systémů na lokální úrovni, digitální povodňové 
plány“ a zjištění, že varovný systém (BMIS – v projektové dokumentaci na str. 30 a elektronické 
sirény na str. 38) splňuje Technické požadavky na koncové prvky varování připojované do JSVI 
(seznam dle čj. MV-24666-1/PO-2008 je na adrese http://www.hzscr.cz/clanek/dotace-obcim-na-
rozvoj-koncovych-prvku-varovani-207678.aspx), může prvky se samostatnými (obousměrnými) 
přijímači připojit do systému JSVI. 

 
HZS JmK vydává souhlasné stanovisko k realizaci projektu „Preventivní protipovodňová 

opatření města Šlapanice – Budování varovných, hlásných a výstražných systémů na lokální 
úrovni, digitální povodňové plány“ po splnění podmínky, že budou použity schválené koncové 
prvky varování dle Technických požadavků na koncové prvky varování vydané Generálním 
ředitelstvím HZS ČR č.j. MV-24666-1/PO-2008. 

 
Při budování koncových prvků varování požadujeme informování o této skutečnosti a požadujeme 

také přizvání k součinnosti. Demontáž sirény, v majetku HZS JmK, zajistí náš technik, aby nedošlo 
k poškození zařízení. 

 
 
 

plk. Ing. Lukáš Vymazal 
pověřen vedením oddělení 

ochrany obyvatelstva a krizového řízení 
HZS JmK 

 
 
Rozdělovník: 
Výtisk č. 1 – Envipartner s.r.o (DS: mmrkc2j) 
Výtisk č. 2 – pro spis  

mailto:jan.dvorak@firebrno.cz
http://www.hzscr.cz/clanek/dotace-obcim-na-rozvoj-koncovych-prvku-varovani-207678.aspx
http://www.hzscr.cz/clanek/dotace-obcim-na-rozvoj-koncovych-prvku-varovani-207678.aspx

	Hasičský záchranný sbor
	Jihomoravského kraje
	Oddělení ochrany obyvatelstva a krizového řízení
	Zubatého 1
	614 00 Brno

		2016-05-20T12:36:44+0000
	Not specified




